
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 56

11 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος του 

Δήμου Λήμνου (Δημοτική Ενότητα Ατσικής) στην 

περιοχή του έργου «Εγκατάσταση φυσικής επε−

ξεργασίας λυμάτων του Δ.Δ. Δάφνης του Δήμου 

Λήμνου (Δημοτική Ενότητα Ατσικής) της Νήσου 

Λήμνου». ................................................................................................. 1

Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης εκτά−

σεως κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στην θέση 

«Ψηλό Κλαρί», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χρά−

νων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. .............. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 427,47 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτι−

κής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−

τητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου 

− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−

ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 3
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46529/470/2010 (1)

 Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος του Δή−

μου Λήμνου (Δημοτική Ενότητα Ατσικής) στην περι−

οχή του έργου «Εγκατάσταση φυσικής επεξεργασίας 

λυμάτων του Δ.Δ Δάφνης του Δήμου Λήμνου (Δημο−

τική Ενότητα Ατσικής) της Νήσου Λήμνου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 «περί εκτελέσεως 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων 

Έργων στις Περιφερειακές Υπηρεσίες».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.1622/1986 «περί 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−

θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 

Ν.1832/1989.

4. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 

ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων».

5. Τον Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/1988 με τις 

Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης 

και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 

διατάξεις».

6. Τον Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» Μέρος Θ΄ Αποκεντρωμένη Διοίκηση, άρ−

θρο 280 παράγραφος II 20 «Η μέριμνα για τη σύνταξη 

οριζοντιογραφικού και υψομετρικού διαγράμματος... και 

η έκδοση απόφασης επικύρωσης του καθορισμού των 

οριογραμμών».

7. Το υπ’ αριθ. 13360/ΤΔ 4824/16−12−2010 έγγραφο της 

Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου με το οποίο μας απέστειλε το εγκε−

κριμένο τοπογραφικό διάγραμμα της οριοθέτησης του 

ρέματος.

8. Τις μελέτες οριοθέτησης που περιλαμβάνουν: τις 

τεχνικές εκθέσεις με τον έλεγχο των διατομών και τους 

υδραυλικούς υπολογισμούς, την τοπογραφική αποτύ−

πωση του ρέματος σε κλίμακα 1:100 και τις λεκάνες 

απορροής, όπως αυτά συντάχθηκαν από τα στελέχη του 

αναδόχου της μελέτης ΕΘ.Ι.Α.Γ.Ε, Μαρία Γιαμούρη−Γεω−

λόγο και Γεώργιο Σαπουντζάκη−Αγρονόμο Τοπογράφο 

Μηχανικό, και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου.
9. Την μη γνωμοδότηση του Δήμου Ατσικής σχετικά με 

την οριοθέτηση του ρέματος, εντός του καθοριζόμενου 
από τον Ν. 3010/2002 διαστήματος, όπως αναφέρεται 
στο υπ’ αριθμ. (7) έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν.Α Λέσβου.

10. Την από 10/11/2010 έκθεση οριοθέτησης και τις κατά 
πλάτος τομές, σε χαρακτηριστικές θέσεις, όπου φαί−
νεται η φυσική κοίτη του ρέματος και η προτεινόμενη 
διατομή, αποφασίζει:

Επικυρώνει τις οριογραμμές τμήματος ρέματος Δη−

μοτικής Ενότητας Ατσικής του Δήμου Λήμνου στην πε−

ριοχή του έργου «Εγκατάσταση φυσικής επεξεργασίας 

λυμάτων του Δ.Δ Δάφνης του Δήμου Λήμνου (Δημοτικής 

Ενότητας Ατσικής) της Νήσου Λήμνου», όπως σημειώ−

νεται με κόκκινη (ροζ) γραμμή στο τοπογραφικό διά−

579

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.13 09:02:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γραμμα κλίμακας 1:1000, που συντάχθηκε από από τα 

στελέχη του αναδόχου της μελέτης ΕΘ.Ι.Α.Γ.Ε, Μαρία 

Γιαμούρη−Γεωλόγο και Γεώργιο Σαπουντζάκη−Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 

Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου στις 10/11/2010 από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α Λέσβου, 

σύμφωνα με τα στοιχεία της υδρολογικής μελέτης αυτού, 

τις κατά πλάτος τομές και της έκθεσης οριοθέτησης.

Όπου απαιτούνται τμηματικά έργα διευθέτησης, πριν 
την κατασκευή αυτών, πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο 
εγκρίσεις και αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 22 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 581



582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 583

    Αριθμ. 1219 (2)

Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης εκτάσεως 
κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στην θέση «Ψηλό 
Κλαρί», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χράνων, Δή−
μου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

7. Την αριθ. 3827/3−9−2003 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 2.400,00 τετραγωνικών μέτρων 
στην θέση «Ψηλό Κλαρί» περιοχής τέως Δημοτικού δι−
αμερίσματος Χράνων, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 990/τ.Δ΄  
723−9−2003).

8. Την αριθμ. 12310/27−11−2008 παραπεμπτική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας.

9. Την αριθμ. 81/2009 σύμφωνη απόφαση της Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

10. Την αριθμ. 4890/14−9−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας.

11. Την αριθμ. 9790/22−12−2010 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 
παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/03 την υπ’ αριθμ. 3827/3−9−2003 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου (Φ.Ε.Κ. 990/τ.Δ΄/23−9−2003) ως προς την έκταση 
των δύο χιλιάδων τετρακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(2.400,00 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ε όπως αυτή απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέτα−
ξε ο δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειος 
Κυριακόπουλος και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασής μας αυτής, διότι υπάγεται στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν. 3208/03 και δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

Η έκταση συνορεύει ως εξής:
Ανατολικά: Με ελαιώνα Περ. Μουτζούρη και δημόσια 

δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική οδό, πέραν της οποίας ελαιώνας 

κληρ. Μπουσούνη.
Βόρεια: Με ελαιώνα Περ. Μουτζούρη.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 585

    Αριθμ. 3995 π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 427,47 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι της Δημοτικής Κοινό−
τητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγί−
ων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θε−
οδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2γ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
8. Την υπ’ αριθ. 7096/27−12−2010 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου μετά την από 30−11−2010 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 427,47 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, 

Β, Γ, Δ, Α στο από 28−7−2009 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:300, ενώ καλυπτόταν από δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα 
(κυρίως πρίνο και σχίνο), με συγκόμωση ανωρόφου να 
υπερβαίνει τα τριάντα εκατοστά (0.30) και υπορόφου 
επίσης μεγαλύτερη από τριάντα εκατοστά (0.30), εκχερ−
σώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής μετά το έτος 1972, από την Ελένη Ιατρού 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέ−
ας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμ−
βαδού 427,47 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής 
Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 
28−7−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:300 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 424 
197 Ορθοφωτοχάρτη με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με 
τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=424542.91  Υ=4199832.75
 » Β: Χ=424553.09  Υ=4199841.31
 » Γ: Χ=424571.55  Υ=4199830.42
 » Δ: Χ=424555.66  Υ=4199811.25
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων, όπου σύντα−
ξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου Δημήτριος 
Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Μαρτίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000561104110008*


